

EIZU	Lanpostua Puesto	Soldata Sueldo		Destino osagarria Complemento destino		Berariazko osagarria orokorra Complemento específico general		Berariazko osagarria kapitalizazioa Complemento específico capitalización		Berariazko osagarria guztira Complemento específico total		Soldata Aparteko Paga Paga extra sueldo		GUZTIRA TOTAL
		Urtean Año	Hilean (12) Mes (12)	Urtean Año	Hilean (14) Mes (14)	Urtean Año	Hilean (14) Mes (14)	Urtean Año	Hilean (14) Mes (14)	Urtean Año	Hilean (14) Mes (14)	Urtean Año	Hilean (2) Mes (2)	
EG01	EG01 Maisu/Maistrak Maestros/as (21)	13.432,92	1.119,41	9.161,31	654,38	9.201,50	657,25	4.138,26	295,59	13.339,76	952,84	1.632,82	816,41	37.566,81
	EG01 Maisu/Maistra DBH Maestros/as ESO (24)	13.432,92	1.119,41	11.498,36	821,31	9.201,50	657,25	4.138,26	295,59	13.339,76	952,84	1.632,82	816,41	39.903,86
EG04	EG04 LH -irakaslea Profesor/a FP (24)	13.432,92	1.119,41	11.498,36	821,31	12.184,20	870,30	4.138,26	295,59	16.322,46	1.165,89	1.632,82	816,41	42.886,56
EG03	EG03 BI-irakaslea Profesor/a Secundaria (24)	15.535,20	1.294,60	11.498,36	821,31	10.417,26	744,09	4.138,26	295,59	14.555,52	1.039,68	1.597,76	798,88	43.186,84
EG02	EG02 BI-irakaslea katedraduna Profesor/a Secundaria catedrático (26)	15.535,20	1.294,60	14.151,64	1.010,83	12.653,76	903,84	4.138,26	295,59	16.792,02	1.199,43	1.597,76	798,88	48.076,62
EG13	EG13 Ikuskaria Inspector/a (26)	15.535,20	1.294,60	14.151,64	1.010,83	21.646,10	1.546,15	4.138,26	295,59	25.784,36	1.841,74	1.597,76	798,88	57.068,96

Lanpostua Puesto	Seiurtekoa (*) Sexenio (*)		GUZTIRA TOTAL
	Guztira	Hilean (14) Mes (14)	Urtean Año
1er sexenio	1.264,90	90,35	1.264,90
4º sexenio	754,46	53,89	754,46
5º sexenio	625,24	44,66	625,24

EIZU	Lanpostua Puesto	Hirurtekoa Trienio		Aparteko paga Paga extra		Oinarrizko aldea Diferencia básica		GUZTIRA TOTAL
		Urtean Año	Hilean (12) Mes (12)	Urtean Año	Hilean (2) Mes (2)	Urtean Año	Hilean (12) Mes (12)	Urtean Año
A.2 (B)	LH -irakaslea, Maisu/Maistra DBH, Maisu/Maistrak Profesor/a FP, Maestros/as ESO, Maestros/as	487,56	40,63	59,24	29,62	102,93	8,58	649,73
A.1	Ikuskaria, BI-irakaslea katedraduna, BI-irakaslea Inspector/a, Profesor/a Secundaria catedrático, Profesor/a Secundaria	597,96	49,83	61,52	30,76	117,31	9,78	776,79

IRAKASLE ETA HEZIKETA LANGILE LABORALEN 2023EKO ORDAINSARIAK CC03 KODEA 46 KONBENIOA
RETRIBUCIONES PARA 2023 DEL PERSONAL LABORAL DOCENTE Y EDUCATIVO CC03 (46)

1,030

	EIZU	Lanpostua - puesto	SOLDATA SUELDO				EIZU		ANTZINATASUNA ANTIGÜEDAD		LAN-ARROPA ROPA DE TRABAJO		
			Hilean (12) Mes (12)	urtean/año	Aparteko paga (2) Paga extra (2)	urtean/ año			GUZTIRA TOTAL	Hilean (14) Mes (14)	GUZTIRA TOTAL	Hilean (12) Mes (12)	urtean/ año
EG01	E108	Lhko Irakasle Profesor de EIP	2.683,34	32.200,13	2.683,34	5.366,68	37.566,81	L2	A.2 (B)	46,41	649,73	-	-
		Lhko Irakasle espezialista											
EG01	E112	Profesor especialista de EIP	2.683,34	32.200,13	2.683,34	5.366,68	37.566,81	L2	A.2 (B)	46,41	649,73		
EG04	E109	LHko irakasle teknikoa Profesor/a técnico FP	3.063,33	36.759,90	3.063,33	6.126,66	42.886,56	L2	A.2 (B)	46,41	649,73	-	-
		Arte plastiko eta diseinu- tailerreko maisu/maistra											
EG04	E110	Maestro de taller de artes plásticas y diseño	3.063,33	36.759,90	3.063,33	6.126,66	42.886,56	L2	A.2 (B)	46,41	649,73	-	-
		Bigarren irakaskuntzako irakaslea											
EG03	E102	Profesor/a de enseñanza secundaria	3.084,77	37.017,30	3.084,77	6.169,54	43.186,84	L1	A.1	55,49	776,79	-	-
		Arte plastiko eta diseinuko irakaslea											
EG03	E104	Profesor/a de artes plásticas y diseño	3.084,77	37.017,30	3.084,77	6.169,54	43.186,84	L1	A.1	55,49	776,79	-	-
		Musika eta arte eszenikoko irakaslea											
EG03	E103	Profesor/a música y artes escénicas	3.084,77	37.017,30	3.084,77	6.169,54	43.186,84	L1	A.1	55,49	776,79	-	-
		B taldeko Zuzendaria Director Grupo B											
EG01	E113		2.683,34	32.200,13	2.683,34	5.366,68	37.566,81	L2	A.2 (B)	46,41	649,73	-	-
		Psikologoa Psicólogo/a											
EG03	E101		3.084,77	37.017,30	3.084,77	6.169,54	43.186,84	L1	A.1	55,49	776,79	-	-
		Logopeda (erdi gradua) Logopeda (grado medio)											
EG01	E111		2.683,34	32.200,13	2.683,34	5.366,68	37.566,81	L2	A.2 (B)	46,41	649,73	-	-
		Hezkuntza laguntzako espezialista											
-	E204	Especialista de apoyo educativo	2.177,09	26.125,03	2.177,09	4.354,18	30.479,21	M4		35,35	494,84	7,02	84,21
		Fisioterapeuta Fisioterapeuta											
EG01	E201		2.683,34	32.200,13	2.683,34	5.366,68	37.566,81	L2	A.2 (B)	46,41	649,73	-	-
		Gizarte langilea Trabajador/a social											
EG01	E202		2.683,34	32.200,13	2.683,34	5.366,68	37.566,81	L2	A.2 (B)	46,41	649,73	-	-
		Transkr. eta mat. egokitzaila											
-	E205	Transcr. y adapt. de material	2.177,09	26.125,03	2.177,09	4.354,18	30.479,21	M5		35,35	494,84	7,02	84,21
		Hezkuntza Ikur Itzultzailea											
-	E206		2.177,09	26.125,03	2.177,09	4.354,18	30.479,21	M6		35,35	494,84	7,02	84,21
		Lanerako terapeuta Terapeuta ocupacional											
EG01	E203		2.683,34	32.200,13	2.683,34	5.366,68	37.566,81	L2	A.2 (B)	46,41	649,73	-	-
		Profesor de natación a extinguir											
-	E208		2.177,09	26.125,03	2.177,09	4.354,18	30.479,21	M4		35,35	494,84	7,02	84,21
		Iraungitzeko Erakuslea Instructor a extinguir											
-	E209		1.686,67	20.240,06	1.686,67	3.373,34	23.613,40	?		41,32	578,44		

1er sexenio Irakaskuntza publikoan sei urteko zerbitzua betetzen duen (E101, E102, E103, E104, E108, E109, E110, E111, E112), que acumule 6 años
4º sexenio Irakaskuntza publikoan hogeitalau urteko zerbitzua betetzen duen (E101, E102, E103, E104, E108, E109, E110, E111, E112), que acumule 24 años
5º sexenio Irakaskuntza publikoan hogeitahamar urteko zerbitzua betetzen duen (E101, E102, E103, E104, E108, E109, E110, E111, E112), que acumule 30 años
1er sexenio A aquel profesor (puesto E101, E102, E103, E104, E108, E109, E110, E111, E112), que acumule 6 años
4º sexenio A aquel profesor (puesto E101, E102, E103, E104, E108, E109, E110, E111, E112), que acumule 24 años
5º sexenio A aquel profesor (puesto E101, E102, E103, E104, E108, E109, E110, E111, E112), que acumule 30 años

90,35 EUR/hileko ordainduko diote.
53,89 EUR/hileko ordainduko diote.
44,66 EUR/hileko ordainduko diote.
90,35 EUR/mes.
53,89 EUR/mes.
44,66 EUR/mes.

IRAKASLE LABORALEN 2023EKO ORDAINSARIAK CC05 KODEA 46 KONBEN 1,0300

RETRIBUCIONES PARA 2023 DEL PERSONAL LABORAL DOCENTE DE RELIGIÓN CC05 (46)

	EIZU	Lanpostua puesto	SOLDATA SUELDO						EIZU	ANTZINATASUNA ANTIGÜEDAD	
			Hilean (12) Mes (12)	urtean/ año	Aparteko paga (2) Paga extra (2)	urtean/ año	GUZTIRA TOTAL			Hilean (14) Mes (14)	GUZTIRA TOTAL
EG03	E900	Gizarte, kultura eta erligioko irakaslea Profesor/a	3.084,77	37.017,30	3.084,77	6.169,54	43.186,84	A.1	L1	55,49	776,79
EG01	E901	LHHko erligioko irakaslea Profesor/a	2.683,34	32.200,13	2.683,34	5.366,68	37.566,81	A.2 (B)	L2	46,41	649,73

1er sexenio	Irakaskuntza publikoan sei urteko zerbitzua betetzen duen (E101, E102, E103, E104, E108, E109, E110, E111, E112), que acumule 6 año	90,35	EUR/hileko ordainduko diote.
4º sexenio	Irakaskuntza publikoan hogeitalau urteko zerbitzua betetzen duen (E101, E102, E103, E104, E108, E109, E110, E111, E112), que acumule 24 año	53,89	EUR/hileko ordainduko diote.
5º sexenio	Irakaskuntza publikoan hogeitahamar urteko zerbitzua betetzen duen (E101, E102, E103, E104, E108, E109, E110, E111, E112), que acumule 30 año	44,66	EUR/hileko ordainduko diote.
1er sexenio	A aquel profesor (puesto E101, E102, E103, E104, E108, E109, E110, E111, E112), que acumule 6 año	90,35	EUR/mes.
4º sexenio	A aquel profesor (puesto E101, E102, E103, E104, E108, E109, E110, E111, E112), que acumule 24 año	53,89	EUR/mes.
5º sexenio	A aquel profesor (puesto E101, E102, E103, E104, E108, E109, E110, E111, E112), que acumule 30 año	44,66	EUR/mes.

Zerbitzu Publikoak

SAILEKO LANGILE LABORALEN 2023EKO ORDAINSARIAK CC04 KODEA 1,0300

RETRIBUCIONES PARA 2023DEL PERSONAL LABORAL DEL DEPARTAMENTO CC04 (9)

EIZU	Lanpostua - puesto	SOLDATA SUELDO	
		Hilean (12) Mes (12)	urtean/año
E511	Atezain/jagolea Portero/a - vigilante/a	1.862,73	22.352,76
E500	Garbiketa-langilea Personal de limpieza	1.768,67	21.224,04
E501	Sukaldaria Cocinero/a	1.888,07	22.656,84
E513	Kualifikaziorik gabeko langilea Personal no cualificado	1.755,35	21.064,20
E504	Idazkaria- administratzailea Secretario/a- administrador/a	3.718,35	44.620,20
E509	Mantenu teknikaria Técnico de mantenimiento	2.457,53	29.490,36
E506	Administraria Administrativo/a	2.132,44	25.589,28
E510	1. mailako ofiziala Oficial de primera	2.127,66	25.531,92
E514	Mantenu ofiziala/ordenantza Oficial de mantenimiento/ordenan za	2.112,50	25.350,00

EIZU	ANTZINATASUNA ANTIGÜEDAD	
	Hilean (14) Mes (14)	GUZTIRA TOTAL
L5	31,19	436,65
L5	31,19	436,65
L5	31,19	436,65
L5	31,19	436,65
L1	55,49	776,86
L1	55,49	776,86
L2	46,41	649,73
L4	35,33	494,61
L2	46,41	649,73

LAN-ARROPA	
ROPA DE TRABAJO	
Hilean (12) Mes (12)	urtean/año
-	-
15,60	187,20
15,60	187,20
15,60	187,20
-	-
-	-
-	-
-	-

Kidegoa	Adierazpena	gelatako/ika sletako zentroa	J 47	Hilean (14) Mes (14)	GUZTIRA TOTAL	EIZU
Cuerpo	Descripción	aulas/alumn os-as del centro				
	Tutorea - Tutor/a		801	66,58	932,12	A15
	Zikloko koordinatzailea - Coordinador/a de ciclo		802	60,50	847,00	A18 A19
Maisu/maistra Maestro/a EG01 Clasificación por aulas	Zuzendaria - director/a A	> 55	61	552,73	7.738,22	D01
	Zuzendaria - director/a B	> 23	63	519,56	7.273,84	
	Zuzendaria - director/a C	> 15	65	411,22	5.757,08	
	Zuzendaria - director/a D	> 7	67	338,46	4.738,44	
	Zuzendaria - director/a E	> 2	69	271,76	3.804,64	
	Zuzendaria - director/a F	<= 2	70	188,43	2.638,02	
	Zuzendaritza K. - C. Directivos A	> 55	62	258,73	3.622,22	D02 D03 D22
	Zuzendaritza K. - C. Directivos B	> 23	64	250,78	3.510,92	
	Zuzendaritza K. - C. Directivos C	> 15	66	250,78	3.510,92	
	Zuzendaritza K. - C. Directivos D	> 7	68	195,07	2.730,98	
	Zuzendaritza K. - C. Directivos E	> 2	92	50,70	709,80	
	Zuzendaritza K. - C. Directivos F	<= 2		50,70	709,80	
	Jefe de estudios adjunto tipo D			195,07	2.730,98	D23
	Administratzaile albokoa - Administrador/a adjunta tipo D			195,07	2.730,98	D25
	HHEko maisu/maistra - maestro/a en EPA		71	74,81	1.047,34	A48
LH irakasle teknikoa Profesor/a técnico/a FP EG04 Clasificación por alumnos	Zuzendaria - director/a A	> 1.800	41	614,92	8.608,88	D01
	Zuzendaria - director/a B	> 1.000	43	549,78	7.696,92	
	Zuzendaria - director/a C	> 600	45	514,44	7.202,16	
	Zuzendaria - director/a D	<= 600	47	481,61	6.742,54	
	Zuzendaritza K. - C. Directivos A	> 1.800	42	341,73	4.784,22	D02 D03 D22 D32 D79
	Zuzendaritza K. - C. Directivos B	> 1.000	44	333,85	4.673,90	
	Zuzendaritza K. - C. Directivos C	> 600	46	272,41	3.813,74	
	Zuzendaritza K. - C. Directivos D	<= 600	48	272,41	3.813,74	
	Idazkari albokoa - secretario/a adjunto/a		51	115,08	1.611,12	D24
	Jefe de estudios adjunto tipo D			272,41	3.813,74	D23

Kidegoa	Adierazpena	gelatako/ika sletako zentroa	J 47	Hilean (14) Mes (14)	GUZTIRA TOTAL	EIZU
Cuerpo	Descripción	aulas/alumn os-as del centro				
	Administraile albokoa - Administrador/a adjunta tipo D			272,41	3.813,74	D25
	LH eta lantegietako prestakuntza koordina. - coordinador/a de FP y de formación en centros de trabajo		55	59,99	839,86	A25
	Ekonomia kudeatzeko arduraduna - responsable gestión económica		56	59,99	839,86	A27
	Mantenu arduraduna - responsable de mantenimiento		57	59,99	839,86	A26
	Kalitatearen arduraduna LH - responsable de calidad FP		58	59,99	839,86	A36
	Mintegi burua / saileko burua - jefe/a seminario / jefe/a departamento		52	59,99	839,86	A09 A11
Bilko irakaslea Profesor/a de ES EG03 Clasificación por alumnos	Zuzendaria - director/a A	> 1.800	21	647,32	9.062,48	D01
	Zuzendaria - director/a B	> 1.000	23	582,19	8.150,66	
	Zuzendaria - director/a C	> 600	25	546,84	7.655,76	
	Zuzendaria - director/a D	<= 600	27	514,03	7.196,42	
	Zuzendaritza K. - C. Directivos A	> 1.800	22	374,12	5.237,68	D02 D03 D22 D32 D79
	Zuzendaritza K. - C. Directivos B	> 1.000	24	366,25	5.127,50	
	Zuzendaritza K. - C. Directivos C	> 600	26	287,51	4.025,14	
	Zuzendaritza K. - C. Directivos D	<= 600	28	272,41	3.813,74	
	Idazkari albokoa - secretario/a adjunto/a		31	115,08	1.611,12	D24
	Jefe de estudios adjunto tipo D			272,41	3.813,74	D23
	Administraile albokoa - Administrador/a adjunta tipo D			272,41	3.813,74	D25
	Mintegi burua - jefe/a seminario		32	86,92	1.216,88	A09
	HHE saileko burua - jefe/a departamento EPA		33	86,92	1.216,88	A11
	DBI-ko koordinatzailea - coordinador/a ESO			86,92	1.216,88	A17
	LH eta lantegietako prestakuntza koordina. - coordinador/a de FP y de formación en centros de trabajo		35	86,92	1.216,88	A25
	Ekonomia kudeatzeko arduraduna - responsable gestión económica		36	86,92	1.216,88	A27
	Mantenu eta lanetako arduraduna - responsable de mantenimiento y obras		37	86,92	1.216,88	A26
	Kalitatearen arduraduna BI - responsable de calidad ES		38	86,92	1.216,88	A36

Kidegoa	Adierazpena	gelatako/ika sletako zentroa	J 47	Hilean (14) Mes (14)	GUZTIRA TOTAL	EIZU
Cuerpo	Descripción	aulas/alumn os-as del centro				
	Cordinador/a General de la Comisión de Evaluación de las EOIs			287,51	4.025,14	A52
Biko irakasle katedraduna Profesor/a catedrático/a de ES EG03 Clasificación por alumnos	Zuzendaria - director/a A	> 1.800	1	550,66	7.709,24	D01
	Zuzendaria - director/a B	> 1.000	3	485,65	6.799,10	
	Zuzendaria - director/a C	> 600	5	450,38	6.305,32	
	Zuzendaria - director/a D	<= 600	7	417,59	5.846,26	
	Zuzendaritza K. - C. Directivos A	> 1.800	2	277,99	3.891,86	D02 D03 D22 D32
	Zuzendaritza K. - C. Directivos B	> 1.000	4	270,12	3.781,68	
	Zuzendaritza K. - C. Directivos C	> 600	6	191,52	2.681,28	
	Zuzendaritza K. - C. Directivos D	<= 600	8	160,10	2.241,40	
Maisu/maistra BIn Maestro/a en ESO EG01 Clasificación por aulas	Zuzendaria - director/a A	> 55	81	614,92	8.608,88	D01
	Zuzendaria - director/a B	> 23	82	549,78	7.696,92	
	Zuzendaria - director/a C	> 15	83	514,44	7.202,16	
	Zuzendaria - director/a D	> 7	84	481,61	6.742,54	
	Zuzendaria - Director ESO	< = 7	85	386,43	5.410,02	
	Zuzendaritza K. - C. Directivos A	> 55	76	341,73	4.784,22	D02 D03
	Zuzendaritza K. - C. Directivos B	> 23	77	333,85	4.673,90	
	Zuzendaritza K. - C. Directivos C	> 15	78	272,41	3.813,74	
	Zuzendaritza K. - C. Directivos D	> 7	79	272,41	3.813,74	
	Zuzendaritza K. DBI - C. directivos ESO	< = 7	75	147,38	2.063,32	
	Jefe de estudios adjunto tipo D			272,41	3.813,74	D23
	Administratzaile albokoa - Administrador/a adjunta tipo D			272,41	3.813,74	D25
	Zuzendari albokoa - Director adjunto ESO A		86	345,40	4.835,60	D22
	Zuzendari albokoa - Director adjunto ESO B		87	337,43	4.724,02	
	Zuzendari albokoa - Director adjunto ESO C		88	275,33	3.854,62	
	Zuzendari albokoa - Director adjunto ESO D		89	275,33	3.854,62	
	Idazkari albokoa - secretario/a adjunto/a		80	116,32	1.628,48	D24

Kidegoa	Adierazpena	gelatako/ika sletako zentroa	J 47	Hilean (14) Mes (14)	GUZTIRA TOTAL	EIZU
Cuerpo	Descripción	aulas/alumn os-as del centro				
	Mintegi/DBI sailaren burua - jefe/a seminario / departamento ESO		72	60,66	849,24	A11
	DBI-ko koordinatzailea - coordinador/a ESO		74	60,66	849,24	A17
	DBI-ko irakasle delegatua - profesor/a delegado/a ESO		73	60,66	849,24	A28
	DBI-ko kalitatearen arduraduna - responsable de calidad ESO		91	60,66	849,24	A36
Ikuskariak Inspectores	Lurraldeko burua- Jefe/a territorial		701	457,61	6.406,54	A38
	Maileko koordinatzailea - Coordinador/a de nivel (Inspector central)		702	596,30	8.348,20	A37
	Ikuskari nagusia - Inspector/a general		703	1.275,63	17.858,82	A39
	Zonaldeko burua - Jefe/a de zona		704	231,06	3.234,84	A40
IRALE	Zuzendaria - director/a		301	459,39	6.431,46	D75
	Ikasketa burua - jefe/a de estudios		302	229,70	3.215,80	A42
	Irakaslea - profesor/a		303	153,14	2.143,96	A41
	Jarraipen arduraduna - responsable de seguimiento		304	229,70	3.215,80	A42
Berritzegune	Zuzendaria - director/a		401	544,41	7.621,74	D71
	Programen arduraduna - responsable de programas		402	422,52	5.915,28	A43
	Aholkularia - asesor/a		403	369,42	5.171,88	A44
	Berritzegune nagusiko zuzendaria		404	731,18	10.236,52	A47
IVEI-ISEI	Zuzendaria - director/a		501	731,18	10.236,52	D72
	Koordinatzailea - coordinador/a		502	584,95	8.189,30	A49
	Teknikari espezialista - técnico/a de especialista		503	369,42	5.171,88	A46
AVECCFP, IVCFP, TKNIKA	Zuzendaria - director/a		511	709,90	9.938,60	D78
	Koordinatzailea - coordinador/a		512	567,93	7.951,02	A50
IDEATK, IVAC	Zuzendaria - director/a ejecutiva			753,14	10.543,96	D80
	Arloko zuzendaria - director de área			602,51	8.435,14	A53
TKNIKA	Zuzendaria - director/a ejecutiva			753,14	10.543,96	D80
	Arloko zuzendaria - director de área			602,51	8.435,14	A53
CEIDA-IIHII	Zuzendaria - director/a		601	422,52	5.915,28	D73

Kidegoa	Adierazpena	gelatako/ika sletako zentroa	J 47	Hilean (14) Mes (14)	GUZTIRA TOTAL	EIZU
Cuerpo	Descripción	aulas/alumn os-as del centro				
	Aholkularia - asesor/a		602	369,42	5.171,88	A51
BARNETEGI	Zuzendaria - director/a		129	306,28	4.287,92	D74
	Teknikaria - técnico/a		130	229,70	3.215,80	A45



ZUZENDARI-KARGUA JARDUTEAGATIKO FINKATUTAKO BERARIAZKO OSAGARRIA. 2023EKO
ORDAINSARIAK

1,0300

COMPLEMENTO ESPECIFICO CONSOLIDADO CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO DEL CARGO
DE DIRECTOR O DIRECTORA. RETRIBUCIONES DE 2023

Kidegoa	Adierazpena	Zenbat gelatako/ikasletak o zentroa	J47	Hilean (14) Mes (14)	GUZTIRA TOTAL	EIZU	1er periodo	2º periodo
							2023 (Mes)	2023 (Mes)
Cuerpo	Descripción	Nº de aulas/alumnos-as del centro					15%	25%
Maisu/maistra Maestro/a	Zuzendaria - director/a A > 55		1	552,73	7.738,22		82,91	138,18
	Zuzendaria - director/a B > 23		2	519,56	7.273,84		77,93	129,89
	Zuzendaria - director/a C > 15		3	411,22	5.757,08		61,68	102,81
	Zuzendaria - director/a D > 7		4	338,46	4.738,44		50,77	84,62
	Zuzendaria - director/a E > 2		5	271,76	3.804,64		40,76	67,94
	Zuzendaria - director/a F <= 2		6	188,43	2.638,02		28,26	47,11
LH irakasle teknikoa Profesor/a técnico/a FP	Zuzendaria - director/a A > 1.800		7	614,92	8.608,88		92,24	153,73
	Zuzendaria - director/a B > 1.000		8	549,78	7.696,92		82,47	137,45
	Zuzendaria - director/a C > 600		9	514,44	7.202,16		77,17	128,61
	Zuzendaria - director/a D <= 600		10	481,61	6.742,54		72,24	120,40
Biko irakaslea Profesor/a de ES	Zuzendaria - director/a A > 1.800		11	647,32	9.062,48	D01 Infotipo 9158: Consolidación complem. Director	97,10	161,83
	Zuzendaria - director/a B > 1.000		12	582,19	8.150,66		87,33	145,55
	Zuzendaria - director/a C > 600		13	546,84	7.655,76		82,03	136,71
	Zuzendaria - director/a D <= 600		14	514,03	7.196,42		77,10	128,51
Biko irakasle katedraduna Profesor/a catedrático/a de ES	Zuzendaria - director/a A > 1.800		15	550,66	7.709,24		82,60	137,67
	Zuzendaria - director/a B > 1.000		16	485,65	6.799,10		72,85	121,41
	Zuzendaria - director/a C > 600		17	450,38	6.305,32		67,56	112,60
	Zuzendaria - director/a D <= 600		18	417,59	5.846,26		62,64	104,40
Maisu/maistra Bln Maestro/a en ES	Zuzendaria - director/a A > 55		19	614,92	8.608,88		92,24	153,73
	Zuzendaria - director/a B > 23		20	549,78	7.696,92		82,47	137,45
	Zuzendaria - director/a C > 15		21	514,44	7.202,16		77,17	128,61
	Zuzendaria - director/a D > 7		22	481,61	6.742,54		72,24	120,40
	Zuzendaria - Director ESO <= 7		23	386,43	5.410,02		57,96	96,61

Decreto 204/2012, de 16 de octubre consolidación complemento específico director/a.

COMPLEMENTO DE DESTINO ADICIONAL Y GRATIFICACIONES. RETRIBUCIONES
DE 2023

Kontzeptua	Adierazpena	Hilean zenbat	Urtean zenbat		EIZU (en vigor)
Concepto	Descripción	Importe mes	Importe año		
Complemento destino adicional (14 pagas)	CD adicional E.S.O.	166,93	2.337,05		2640
	CD 21 / Dir.Gral.E.	689,44	9.652,21		2005
	CD 26 / Dir.Gral.E.	332,99	4.661,88		2005
	CD 24 / Dir.Gral.E.	522,51	7.315,16		2005
Otros complementos (12 pagas)	Compl. Ens. Básicas / Medias	468,34	5.620,03	5.620,08	2277
	Compl. Ens. Básicas / Prof. Tec. F.P.básico	443,31	5.319,75	5.319,72	
	Compl. Ens. Básicas-Medias-Jefe Dpto./Semina	569,74	6.836,91	6.836,88	
	Compl. Ens. Básicas-Medias-Jefe Estudios adju	786,15	9.433,77	9.433,80	
	Compl. Prof. Téc. F.P. / Prof. Ens. Medias	25,02	300,28	300,24	2278
	Compl. maestro / inspector	1.625,18	19.502,15	19.502,16	2262
		1.156,84	13.882,12	13.882,08	2262
	Compl. catedrático / inspector	749,36	8.992,34	8.992,32	
	Compl. profesor ES / inspector central	1.852,53	22.230,32	22.230,36	
	Plus Tecnología puesto básico	25,02	300,28	300,24	2281
	Plus Tecnología puesto Jefe Sem./Dpto.	56,44	677,30	677,28	
	Plus Tecnología secretario grupo D	25,02	300,28	300,24	
	Compl. maestro / nivel 21 admón. gral.	404,59	4.855,08	4.855,08	2262
	Compl. maestro / nivel 22 admón. gral.	644,61	7.735,33	7.735,32	
	Compl. maestro / nivel 23 admón. gral.	905,97	10.871,68	10.871,64	2262
	Compl. maestro / nivel 24 admón. gral.	1.227,88	14.734,51	14.734,56	
	Compl. maestro / nivel 25 admón. gral.	1.564,22	18.770,66	18.770,64	
	Compl. maestro / nivel 26 admón. gral.	1.960,88	23.530,56	23.530,56	
	Compl. profesor FP / nivel 21 admón. gral.	0,00		0,00	
	Compl. profesor FP / nivel 22 admón. gral.	201,30	2.415,58	2.415,60	
	Compl. profesor FP / nivel 23 admón. gral.	462,66	5.551,93	5.551,92	
	Compl. profesor FP / nivel 24 admón. gral.	784,56	9.414,76	9.414,72	
	Compl. profesor ES / nivel 22 admón. gral.	176,27	2.115,30	2.115,24	
	Compl. profesor ES / nivel 23 admón. gral.	437,64	5.251,65	5.251,68	2262
	Compl. profesor ES / nivel 24 admón. gral.	759,54	9.114,48	9.114,48	
	Compl. profesor ES / nivel 25 admón. gral.	1.095,89	13.150,64	13.150,68	
	Compl. profesor ES / nivel 26 admón. gral.	1.492,54	17.910,53	17.910,48	
	Compl. profesor ES catedrático / nivel 23 admón	30,16	361,87	361,92	2262
	Compl. profesor ES catedrático / nivel 24 admón	352,06	4.224,70	4.224,72	
	Compl. profesor ES catedrático / nivel 26 admón	1.085,06	13.020,75	13.020,72	

FUNTZIONARIOEN 2023KO HIRURTEKOAK
TRIENIOS 2023 DE PERSONAL FUNCIONARIO

			Hirurtekoa Trienio		Aparteko ordainsaria Paga extra		Guztira Total
Kontzeptua Concepto	Taldea Grupo		12	hilekoa mes	2	hilekoa mes	urtekoa año
Oinarrizko antzinatasuna Antigüedad básica	A	A1	597,96	49,83	61,52	30,76	659,48
	B	A2	487,56	40,63	59,24	29,62	546,80
	C	C1	369,12	30,76	53,10	26,55	422,22
	D	C2	251,28	20,94	41,44	20,72	292,72
	E	E	189,12	15,76	31,52	15,76	220,64

Emankortasuna Productividad	A		117,31				117,31
	B		102,93				102,93
	C		177,41				177,41
	D		201,89				201,89
	E		216,01				216,01

LAN-LEGEPEKO LANGILEAREN 2023KO HIRURTEKOAK
TRIENIOS 2023 DEL PERSONAL LABORAL

			Hirurtekoa Trienio		Hirurtekoa Trienio
Taldea Grupo			14	hilekoa mes	urtekoa año
A	1		776,79	55,49	776,79
B	2		649,73	46,41	649,73
C	3		599,60	42,83	599,60
D	4		494,61	35,33	494,61
E	5		436,65	31,19	436,65

Laborales	Religión	Funcionarios
E108	E901	EG01
E112		EG01
E109		EG04
E110		EG04
E102		EG03
E104		EG03
E103	E900	EG03
E113		EG01
E101		EG03
E111		EG01
E204		-
E201		EG01
E202		EG01
E205		-
E206		-
E203		EG01
E208		-
E209		-

